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Sprawozdanie
komisyi budżetowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie 

regulacyi Sanu między Przemyślem a Składem Solnym.

Wysoki Sejmie!

Przekazałeś komisyi budżetowej do roztrząśnienia Sprawozdanie Wydz. kr. tyczące się 
regulacyi Sanu.

W sprawozdaniu tem Wydział kr. przytacza, że Minister spraw wewnętrznych w reskry
pcie z d. 20. stycznia 1875 do L. 19.257. w odpowiedzi na udzieloną Mu uchwałę Wys. Sejmu 
z d. 3. października 1874 r. oświadczył „że w razie rozłożenia robót regulacyi Sanu na c z t e r y  
l a t a ,  wypadałoby żądać od Reprezentacyi Państwa niezwykle wysokiej dotacyi, na której zezwo
lenie ze względu na wydatki na inne budowy nadto liczyć niemożna “ .

Nadto pan Minister spraw wewnętrznych w piśmie z d. 24. czerwca 1876 do L. 6.086
przy zezwoleniu na przeprowadzenie rozprawy rewizyjnej orzekł: „iż chcąc ile możności zbliżyć się 
do życzeń Wysokiego Sejmu co do czasu, w którym regulacya ma być wykonaną, postanowił okres 
robót zamierzonych ograniczyć od lat siedmiu do ośmiu, jeżeli zmieniony zostanie warunek, pod 
jakim Wysoki Sejm przeznaczył na ten cel zasiłek krajowy.

Wydział po rozważeniu wyżej przytoczonych oświadczeń pana Ministra spraw wewnę
trznych sądząc, iż niema możności, dokonania tak użytecznego dzieła w okresie krótszym wniósł 
aby Wysoki Sejm krajowy odstąpił od warunku zawartego w uchwale z d. 3. października 1874
według którego regulacya Sanu między Przemyślem a Składem Solnym miała być wykonana w ciągu
lat czterech i uchwalił rozłożenie robót regulacyjnych na lat siedm.

Komisya budżetowa zgadza się z wnioskiem Wydziału krajowego, jednakże z tem zastrze - 
żeniem, że jeżeli z Stronami interesowanemi nie będzie zawarta ugoda pod względem kierunku 
regulacyi Sanu i niezłożą z formalnego w tym względzie oświadczenia do końca 1878 roku —  
cały zasiłek krajowy w kwocie 50.000 przyznany uchwałą Wys. Sejmu na d. 3. października 1874 
roku, zostanie cofnięty.



Przeto komisya budżetowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm krajowy odstępuje od warunku zawartego w uchwale z d. 3. października 1874 r. 
według którego regulacya Sanu między Przemyślem a Składem Solnym miała być wy
konana w ciągu lat czterech i zgadza się na rozłożenie robót regulacyjnych na lat 
s i e d m .
Jeżeli konkurencya do końca r. 1878 nie zgodzi się na wszystkie warunki regulacyi pod 
względem kierunku, prestacyi i w ogóle pod każdym innym względem, przyzwolony na 
ten cel zasiłek cofa się.
Otwiera się Wydziałowi krajowemu kredyt na rok 1878 w kwocie 7.143 zł. w. a. juko 
pierwsza rata zasiłku z funduszu krajowego, wypłacalna pod warunkami wyżej wymie
nionymi.
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